



Ebesi Hírlap

XXIV. évf. 5. szám • 2025. május

Ingyenes kiadvány

Ebes Községi Önkormányzat havonta megjelenő lapja

A Képviselő-testület döntései április és május hónapban

Április 23-án Arany István r. ezredes, a Hajdúszoboszlói Rendőrkapitányság vezetőjének 2024. évi közbiztonsági helyzetről szóló beszámolójával kezdődött az ülés, melynek keretében Szathmári Sándor és Harkály Adrián új körzeti megbízottak is bemutatkoztak a jelenlévőknek.

Március 21-én került sor Hajdúszoboszlón a Munkácsy kiállítás megnyitójára, melyre Polgármester Asszony meghívást kapott. Közel 80 alkotás került kiállításra. Ezúton is szeretnénk mindenki figyelmébe ajánlani a kiállítást, melyet szeptember 28-ig tekinthetünk meg a Kovács Máté Városi Művelődési Központban.

Március 28-án Járási Közbiztonsági Egyeztető Fórumra került sor kapitányságvezető úr meghívására. Itt nem települési szinten, hanem az egész járásra vonatkozó adatokat ismertette kapitány úr.

Április 16-án a Járási Fejlesztési Fórum alakult meg Debrecenben, a Vármegyeházán. Nagyobb részben egészségügyi eszközökre és járműbeszerzésre fogunk pályázni. A szociális

infrastrukturális fejlesztés keretében az Alapszolgáltatási Központunkat fejleszténénk. Közbiztonságot szolgáló fejlesztésekre, illetve a településüzemeltetéshez kapcsolódó eszközbeszerzésre nyújtottunk be fejlesztési igényt.

Az ülés a polgármesteri tájékoztatót követően az Ebesi Alapszolgáltatási Központ 2024. évi intézményi szakmai beszámolójával folytatódott.

A képviselők egyhangúlag úgy döntöttek, hogy 2026. április 30. napjáig változatlan bérleti díjak alkalmazásával kerülnek bérbeadásra a Szolgáltatóház üzletelhelyiségei.

A képviselő-testület döntött a szociális tűzifa pályázat kapcsán, így idén is benyújtja önkormányzatunk a Belügyminisztérium által kiírt pályázatot.

A májusi képviselő-testületi ülés mindig nagyon fontos önkormányzatunk életében, hiszen ezen az ülésen kerül sor többek között az előző évi zárszámadról szóló rendelet elfogadására, melyet most is egyhangúlag fogadtak el a képviselők.

Ezen túlmenően tárgyalta a testület az egészségügyi alapellátási kör-

zetekről szóló rendelet, valamint a 2024. évi költségvetésről szóló rendelet módosítását is.

Az Ebesi Községgondnokság Kft., az Ebes Kulturális Közhasznú Nonprofit Kft., valamint az Arany Oroszlán Zrt. is benyújtották mérlegbeszámolóikat, melyek szintén elfogadásra kerültek.

A májusi ülésen került sor a gyermekvédelem elmúlt évi helyzetéről

szóló jegyzői beszámolóra. Ezúton is köszönöm az ebesi családok együttműködését és a gyermekvédelem területén dolgozó valamennyi jelzőrendszeri tag munkáját.

Bővebben a májusi ülésről a www.ebesitv.hu weboldalon tájékozódhatnak, ahol az ülésről készült teljes felvételt megtekinthetik.

Dajkáné dr. Farkas Edit
jegyző

Szépkorú köszöntés



Karácsony Demeternét

(született: Fodor Erzsébet, 1935. 04. 26.)

90. születésnapja alkalmából

Szabóné Karsai Mária polgármester és Dajkáné dr. Farkas Edit jegyző köszöntötte otthonában. További boldog éveket és jó egészséget kívánunk!

A kulturális kft. májusi történései

Május hónapban számos rendezvény valósult meg az Ebes Kulturális Közhasznú Nonprofit Kft. szervezésében. A legnagyobb rendezvény az Ebesi Civil Majális volt, amire idén is nagyon sok látogató érkezett. A reggeli órákban a főző csapatok már hozzá is láttak a készülődéshez, és útnak indultak a Szenior Gyalogló Klub tagjai is. A sportolni vágyók Tatarek Rezsővel tornázhattak a színtér szabadtéri színpada előtt, vagy a sportpályán megrendezett futóversenyen is kipróbálhatták magukat. Így tedd rá! foglalkozással kedveskedtünk a kis gyerekeknek, majd kezdetét vette a Mutasd Meg Magad, amire idén a helyi iskolából öt produkcióval is neveztek. Nekik ezúton is köszönjük, hogy megmutatták tudásukat a közönségnek. Az Ebesi Hagyományörző Egyesület tagjai zúza pörköltöt készítettek, amiből közel 100 db kóstolót is adtak dél környékén. A délutáni programot az Ebesi Piros Rózsa Népdalkör előadása nyitotta, amit karate bemutató követte, majd a hajdúszoboszlói Gázláng Country Tánc-



Haditorna Egylet tagjai. Idei sztár vendégünk, Márió a harmonikás, több mint egy órás koncertet adott. A Majálist utcabállal zártuk, amihez a talpalávalót a Retróleum zenekar biztosította. A nap folyamán az érdeklődők gluténmentes finomságokat is kóstolhattak, megismerkedhettek a Bemér terápiával, az egészségsátorban többféle mérést is végeztek. A gyerekeknek az egészségsátorban „boszorkánykonyhával” is készültek. Nagy volt az érdeklődés a lufibohóc, az arcfestés, az ugrálóvárak, a népi játékok iránt is a gyerekek körében. (Folytatás a 3. oldalon.)



együttes előadása, ami után izgalmas Haditorna bemutatót láthatott a közönség. A gyerekeknek az Aqua Manó Party adott interaktív előadást, őket követték a helyi mazsorett csoportok bemutatói, majd középkori táncjátékot tartottak a Zsongvölgyi Hagyományörző



LÉGY RÉSEN, MARADJ BIZTONSÁGBAN!



Hogyan védekezzünk a trükkös csálók ellen?
Mit tegyünk, hogy ne lopják el
pénzünket, adatainkat?
Digitális önvédelem 50 felett is!

BESZÉLGETÉS ÉS INTERAKTÍV FÓRUM
A DIGITÁLIS BIZTONSÁGRÓL
VEZETI: DR. KENYERES ATTILA

HELYSZÍN: EBES, SZÉCHENYI TÉR 1.
POLGÁRMESTERI HIVATAL TANÁCSSTERME

IDŐPONT: 2025. JÚNIUS 5. 14:00



Május 8-án véradás helyszíne volt a közösségi színtér, 11-én a felnőtttruha börzének és az eboltásnak adott otthont. Május 15-én „Táncolj velünk!” program volt a színtérben az Életet az éveknek országos és Hajdú-Bihar Vármegyei Szervezete kezdeményezésére, amit az Ebesi Piros Rózsa Generációs Gálája követett.



„A képzelet az alkotás kezdete. Elképzeljük, amire vágyunk, azt akarjuk, amit elképzelünk, s végül megalkotjuk, amit akarunk.” (G. B. Shaw) – 2025. május 15-én nyíltak meg Bútorfestő és Natúrkozmetika készítő szakkörök kiállításai a közösségi színtérben. Az



aSzakkör szakkörtámogatási programból megvalósuló kiállítással zárultak az Uzonyi Pál Községi Színtér Bútorfestő és Natúrkozmetika készítő szakköreinek 20-20 alkalmas foglalkozásai. A Kulturális és Innovációs Minisztérium és a Nemzeti Művelődési Intézet aSzakkör szakkörtámogatási programja alapanyaggal és eszközcsomaggal, illetve on-line tananyaggal támogatja immár 5. éve a településeken működő művelődő közösségeket.

Május 21-én Veszprémben tartotta tavaszi közgyűlését a Magyar Vidéki Múzeumok Szövetsége, ahol múzeumunk, a Széchényi Ferenc Tájmúzeum tagfelvételéről is döntöttek. A szakmai napon közel 70 muzeális intézmény, több, mint 100 képviselője vett részt. A múzeumot és a települést Eigneré Bartusz Andrea ügyvezető – aki egyben a múzeum vezetője is – mutatta be. A tagfelvétellel bekerültünk az országos szakmai vérkeringésbe, s reméljük, tartós együttműködések születnek a jövőben.

Május hónapban több alkalommal próbáltak a színtérben a helyi iskolásokból álló dráma csoportok és a zongora tanszak diákjai, akik a Zichy Géza Alapfokú Művészeti Iskola ebesi telephelyének év végi gálájára készültek, amely május 23-án került megrendezésre a színtérben.

Ebesi Gyereknep

Május 25-én, vasárnap délután tartottuk meg az Ebesi Gyereknepot, amire a változatos időjárás mellett is nagyon sokan kilátogattak. Népszerűek voltak az ingyenes kiegészítő programok (mint például a népi játékok, ugrálóvárak, kézműves foglalkozás, arcfestés, csillámtetkő, póni lovaglás) és a színpadi produkciók is. A helyi mazsorett csoportok előadása is népszerű volt a közönség körében. Több száz palacsintával kedveskedett ez Ebesi Hagyományőrző Egyesület a gyerekeknek a Palacsinta Kuckóban. Hatalmas sikert aratott a tűzoltóautó, ami körbejárta a gyerekekkel a községet, a bátrak tüzet is oltottak. A napot Bóbita és Bendegúz bohócok gyerek koncertje zárta.



Szamay Edina művelődésszervező

Futás a jótékonyság jegyében

Az Ebesi futóközösség tagjai gyakran vesznek részt jótékonysági futóversenyeken, hogy a futás és versenyzés öröme mellett karitatív célokat is tudjunk támogatni. Május 10-én Debrecenben, a déli ipari park területén rendezték meg a Kronos jótékonysági futóversenyt, ahol a nevezési díjakból befolyt összeggel támogathattuk egy kisfiú gyógyulását. Az ország minden részéről érkeztek versenyzők és népes mezőny gyűlt össze. 2,5 km-en, 5 km-en és 10 km-en versenyeztünk és mindhárom távon sikerült szép eredményeket elérnünk. 2,5 km-en győzött **Kerékgyártó Fanni** és **Kerékgyártó Péter**, **Hosszú Zsombor** pedig bronzérmes lett. 5 km-en is sikerült elsőnek átszakítani a célvonalat **Mészáros Márta** révén, **Kerékgyártóné Katona Mária** pedig ezüstérmes lett. 10 km-en **Virovec Viktória** második helyen végzett, **Szőcs József** pedig bronzérmes lett. A versenyen **Lugosi Imréné Erzsike**, **Nagyné Lévai Fruzsina**, **Nagy Imre**, **Hosszú Zsolt**, **Lugosi Imre**, **Bukoveczky Tamás**, **Mészáros Tamás**, **Brázda Lajos**, **Papp Zoltán**, **Szentesi Zsolt** és **Ifj. Szentesi Zsolt** is futottak.

Szép eredmények születtek a debreceni Hajrá futás jótékonysági futóverseny áprilisi fordulójában. Első helyen végeztek: **Mészáros Márta**, **Pálfiné Gulyás Vera**, **Kerékgyártóné Katona Mária**, **Varga Petra**, **Antal Zétény**, **Papp Zoltán**, **Szőcs József**



és **Brázda Lajos**. Ezüstérmesek lettek: **Sándor Ilona**, **Szentesi Zsolt** és **Bozóki Tibor**, míg harmadik helyen végeztek: **Bozóki Boglárka**, **Szabó Alíz**, **Mészáros Nóra**, **Szmutkó Anett**, **Szűcs Nátán** és **Dutka Vilmos**. További pontszerzőink: **Lugosi Imréné Erzsike**, **Szűcs Eliána**, **Kovács Anna Lili**, **Antal Csenge**, **Györfi Borka**, **Kerékgyártó Fanni**, **Pallaginé Tóth Éva**, **Mészáros Tamás**, **Györfi Botond**, **Dr. Dutka József**, **Györfi Máté**, **Kerékgyártó Péter**, **Szűcs Benett** és **Hosszú Zsolt**.

Sós Barnabás – Ebesi Sportbarátok

Projektverseny

A Csodabogár tehetséggondozó műhely néhány tagjával immáron harmadik éve nevezünk be a Hebe Kft. által meghirdetett projektversenybe.

Idén a „Mindent a kutyákról egyfordulós projektversenyben” vettünk részt a 3 fős kis csapattal.

A feladatok megoldásánál a gyerekek izgatottan várták az újabb és újabb napokat, amelyeken összegyűltünk és „dolgoztunk”.

A versenyfeladatokat a csapatunk nagy örömmel, kitar-

tással, odafigyeléssel végezte el, amelynek meg is lett az eredménye, hiszen 2. helyezést értünk el.



Troffen-Tóth Dorottya Johanna – Csodabogár tehetséggondozó műhelyvezető

Vetélkedő

A Madarak és Fák Napja alkalmából 2025. május 9-én a Létavértesi Gyermeksziget Óvoda – Bölcsődéből meghívást kaptunk egy környezettudatos, izgalmas és kalandokkal teli délelőttre.

Az óvoda Csodabogár tehetséggondozására járó gyermekei közül 4 főt lehetőségünk volt elvinni erre a vetélkedőre. A csapat az Önkormányzat által biztosított kisbusszal jutott el a helyszínre. A vetélkedőre a Hajdú-Bihar Vármegye 11 óvodájából érkeztek csoportok. Az óvodában köszöntésünket követően megvendégelték minket, majd bele is vágunk a várva várt feladatokba, ahol hét különböző állomást teljesítettünk. Az állomások között: labirintus, kirakó, mátrix, vidám – szomorú Föld, szelektív szemét, bábkinccsár, kupakgyűjtő. A „Csodabogarak” minden helyszínen sikeresen helyt álltak.

A délelőtt lezárásaként megkezdés meseelőadással készültek a pedagógusok és egy-egy kis ajándékkal köszönték meg a részvételt.

Tartalmas és izgalmaival teli délelőttöt töltöttünk el a gyermekekkel.

Troffen-Tóth Dorottya Johanna – Csodabogár tehetséggondozó műhelyvezető

Madarak és fák napja

„Évente egy nap szentelés a madarak és fák védelmében.” Ezt a napot 1906 óta május 10-én, Herman Ottó javaslatára ünnepeljük. Óvodánkban idén ezt a zöld jeles napot egy színpompás madaras fa állításával és egy régóta tervezett „Madártoll kiállítás-sal” köszöntöttük. A kiállításokat óvodásaink, bölcsődéseink és a Természetbarát munkaközösségünk készítette!



Természetbarát munkaközösség

Éremeső hónap és FUTÓVI

Az április 15-ei debreceni, megyei diákolimpia pályaversenyét megnyerve **Kerékgyártó Fanni** és **Mészáros Márta** kijutott az országos döntőre, míg **Daróczi Panni** és **Kerékgyártó Bence** megyei 2. helyezettek lettek.

Április 29-én Monoron, a Strázsa trail futóversenyen **Szmutkó Anett** és **Kovács Anna Lili** első helyen végeztek. Az ebesi majális futóversenyre 55 fő nevezett, 3 éves kortól 72 éves korig. A gyerekek 500, 1000, 1500 és 2000 méteren indultak, a felnőttek pedig 3000 méteren. A hagyományoknak megfelelően, minden célba érkező aranyérmet vehetett át, ami a futás iránti hűség és kitartás jutalma volt.

Szöcs József ezüstérmes lett a téglási napok keretében rendezett futóversenyen.

Nincs Ultrabalaton ebesiek nélkül. A 209 km-es távon csapatban versenyezve sikeresen teljesítették a távjukat **Kiss Mónika Beáta**, **Pallaginé Tóth Éva**, **Sándor Ilona**, **Pupcsák Csaba**, **Hosszú Zolt** és **Papp Zoltán**.

A Hajdúböszörményben rendezett futókörök napján **Szöcs József** 80 km-t futott és ezzel megnyerte a versenyt, **Szabó Balázs** 50 km-t, **Tunyi Szilvia** 28 km-t és **Kecskeméti György** 21 km-t teljesített.

Május 17-én Hajdúszoboszlón, a Gönczy családi napok keretében a 4X800 méteres futóversenyen második he-



lyezést ért el **Szmutkó Anett**, **Kovács Anna**, **Szabó Aliz** és **Szabó-Kis Judit**.

Továbbra is szeretettel várom a kocogni, futni vágyókat hétfőn, szerdán és pénteken délután ½ 6-tól a salak futópá-

lyán. Beindult a **FUTÓVI** is, így a kisgyermekes anyukák és gyermekeik is futhatnak, játszhatnak és feltölthetnek futóközösségünkben.

Sós Barnabás – edző
Ebesi Sportbarátok

Indul az Ebesi Foci Tábor – Jelentkezz most!

Idén nyáron ismét megrendezésre kerül az **Ebesi Foci Tábor**, amely 2025. július 28. és augusztus 1. között várja a focizni vágyó fiatalokat! Egy héten át mozgás, élmények, barátkozás és rengeteg foci – mindezt kiváló hangulatban.



Helyszín: Ebes Sportpálya

NYÁRI FOCI TÁBOR

2025. július 28 - augusztus 01

- Korosztály: 2012 - 2018 lányok és fiúk
(Nem csak egyesületi tagoknak.)

Részvételi díj: 45.000 Ft/fő
Testvérkedvezmény: 38.000 Ft/fő

Jelentkezésed a részvételi díj befizetésével válik véglegessé!

Jelentkezési határidő 2025. július 01.



Amit kínálunk:

- Heti 10 edzés
- Napi 3 étkezés
- Meglepetés programok
- Ajándék minden résztvevőnek
- Jó hangulat

facebook: /Ebesi Labdarúgás/

Jelentkezés és további Info:

ebesfoci@gmail.com
Katona István
06302400106

Kiket várunk? Minden **2012 és 2018 között született fiú és lány** jelentkezését szeretettel várjuk – nem csak az egyesületi tagokat! Helyszín: **Ebes Sportház / Sportpálya**.

A tábor részvételi díja:

- 45.000 Ft/fő
- Testvérkedvezmény: 38.000 Ft/fő

A jelentkezés a részvételi díj befizetésével válik véglegessé.

Jelentkezési határidő: 2025. július 1.

Amit kínálunk:

- Heti 10 edzés szakmai vezetéssel
- Napi háromszori étkezés
- Meglepetés programok
- Ajándék minden résztvevőnek
- És persze kiváló hangulat és egy összetartó közösség!

Fontos! A jelentkezés korlátozott létszámú, ne maradj le!

További információ és jelentkezés, email: ebesfoci@gmail.com
Telefon: **Katona István** – 06 30 240 0106

Facebook oldalunk: **(Ebesi Labdarúgás)**

Csatlakozz te is, és tölts el egy felejthetetlen hetet az Ebesi Foci Táborban! #Hajrá Ebes!

Leiter Bálint Attila

Civil Majális az Ebesi Hagyományőrzőkkel

8 órára gyülekeztünk az Uzonyi Pál Községi Színtér filagóriájában. Készültünk a „kacsazúza főtt burgonyával” bográcson ételünk elkészítéséhez. A megadott időpontig sikerült nagyon finom ételt készíteni. Illata belengte a körülöttünk lévő területet, sokan jöttek megnézni mi készül. 13 órától lehetett kóstolót kapni mindenki nagy öröme. Közben tagjaink részt vettek a május 1. programjain. Nagyon elfáradtunk, de rendkívül jól éreztük magunkat. A Gyereknapon találkozhattak velünk újra, ahol palacsinta készült a gyerekeknek! Ezúton is köszönjük az önkormányzat anyagi támogatását.

Tóvizi Jenőné, az egyesület vezetője

Iskolai hírek

Április 1-jén 18 tanulóval (3.a, 4.a, 4.b, 8.a) Berettyóújfaluba utaztunk, hogy részt vegyünk az alapművelési matematika versenyen. Az indulóink közül **Papdi Ákos 4. b** osztályos tanuló emelkedett ki, aki a **77 versenyző közül, az 5. helyezést érte el.** *Felkészítők: dr. Lengyelné Biró Ildikó, Dr. Rácsai Lajosné, Illés Angéla, és Parlaginé Tolnai Hajnalka.*

Április 4-én, immár harmadik alkalommal rendezte meg a Debreceni Református Egyházmegye a Bibliaismereti vetélkedőt. Az ebesi hittanos gyerekek a **II. helyen végeztek** 1 ponttal lemaradva az I. helyről. **A csapat tagjai: Kiss Dávid 4.a, Farmasi Zalán, Papdi Ákos és Pusztai Zétény 4.b.** *Felkészítők: Dr. Baráthné Szalánczi Tímea és Petőné Kiss Judit*



Két alsós csapattal vettünk részt a rangos **Big Brain angol nyelvi versenyen** Mezőtúron április 14-én. A **3. osztályos csapatot** Arnóth Petra, Németh Liza és Szűcs Nátán alkották, míg a **4. osztályosok korcsoportját** Papdi Ákos, Hadházi Kamilla és Kovács Dia képviselte. **4. osztályos csapatunk a 3. helyezést** szerezte meg! *Felkészítők: Galgóczi Éva, Kulcsárné Toroczka Gabriella Dóra*

Április 9-én a Gödöllőn rendezett mezei futó országos diákolimpián a 2-es korcsoportos fiú csapatunk: **Antal Zétény, Szűcs Benett, Kerékgyártó Péter, Szűcs Nátán és Varga Dominik** a 6. helyen végzett, 41 csapatból. Egyéni versenyben **Antal Zétény és Mészáros Márta** a 21., **Kerékgyártó Bence** pedig a 27. helyen végzett 241 versenyzőből. Iskolánk volt tanulója, Tóth Amina és Kerékgyártó Fanni is az élbolyban végeztek. *Sós Barnabás - edző*

Április 15-én, a debreceni Gyulai István Atlétikai Stadionban rendezték meg a **Városi és Megyei Atlétika Diákolimpiai versenyt.** **Mészáros Márta** (7. a) és **Kerékgyártó Bence** (8. a) vett részt ezen a versenyen az 1500 m-es síkfutás versenyszámban.

Bence ezüst, Márta arany érmet szerzett – ezzel továbbjutott az országos versenyre. *Edzőjük: Sós Barnabás.* Köszönjük Mészáros Tamásnak, hogy elvitte kocsijával a két szuper versenyzőnket erre a megyei versenyre!

A nádudvari XI. Aranyhangszál Tehetségkutató és Minősítő Énekversenyt ebben a tanévben április 15-én rendezték meg. **Könnyszenei kategóriában: Bagi Barbara** – kiemelt arany; **Morvai Nóra, Érckövi Nóra**, ill. **Érckövi Nóra és Szűcs Fanni** közös produkciója – arany; valamint **Komonyi Emília** – ezüst minősítésben részesült. *Népdalokkal: Zsiros Viktória, Szekercés Zsófia és Makai Emma* párosa – ezüst; **Huszovics Hanna** – bronz minősítést kapott. *Felkészítők: Batta Katalin, Szabóné Tóth Katalin, Petőné Kiss Judit, Dr. Rácsai Lajosné.* Szeretnénk megköszönni **Ércköviné Gali Krisztinának**, hogy eljuttatta és elkísérte tanulóinkat erre a hosszú versenyre!

A Hajdúszoboszlói Kistérségi Szociális, Család- és Gyermekjóléti Központ „Húsvéti hagyományok” címmel rajzpályázatot hirdetett alsó tagozatosok számára. **Ködöböcz Luca 2.a osztályos tanuló kiemelkedő eredményt ért el.** *Felkészítő: Piskó Jenőné*

A Debreceni Dózsa György Általános Iskola ebben a tanévben is megrendezte hagyományos, vármegyei szintű játékos vetélkedőjét. Idén rajzpályázatot is hirdetett, amely során a tanulóknak egy meseillusztrációt kellett készíteniük. Iskolánk lelkes diákjai a Köleves című magyar népmesét választották. **Piskó Glória** (3.a) munkáját különösképp jutalmazták, míg **Tarcsa Emília** (3.a) **2. helyezést** ért el rajzával. *Felkészítő: Kulcsárné Toroczka Dóra*



Sikeresen szerepeltünk a hajdúszoboszlói Thököly Imre Két Tanítási Nyelvű Általános Iskola által rendezett **tankerületi alkalmazói informatika** versenyen. Az 5-6. évfolyamosok között **Varga Gergő 3.; Maier Emma 6.; Oláh Máté 7.; Diószegi Hanna** pedig 9. helyezést ért el. A 7. évfolyamosok között **Lengyel Bence 1.; Zsiráy Áron 2., 8. évfolyamon Diószegi Ádám 4., Majzik Botond 7.** helyezést ért el. *Felkészítők: Kissné Lantos Éva és Csiha László*

Tanulóink ismét szép számmal vettek részt a **Simonyi Zsigmond Kárpát-medencei Helyesírási Versenyen.** A második fordulóban a legjobb helyesírók, **Nagy Lujza Hanna, Fazekas Dóra 5.b, Nagy Dávid Gyula, Sinka Richárd 6.b és Zétényi Eszter 8.a** képviselték iskolánkat. *Felkészítők: Némethi Jánosné és Subáné Kiss Gyöngyi*

Április 15-én az iskola **5.a és 8.b** osztálya részt vett a **Kodály Filharmonikusok** által szervezett **ALAPHANG 2. – ifjúsági koncerten**, amely a debreceni Kölcsény Központ nagytermében került megrendezésre. Köszönjük a színvonalas előadást! *Osztályfőnökök: Tóth Enikő, Subáné Kiss Gyöngyi*

Április 12-én a Református Templomban adtak **nagybőjti koncertet** a Zichy Géza Alapfokú Művészeti Iskola növendékei. Szeretnénk megköszönni **Bukáné Zakar Zsuzsanna Nagytiszteletű Lelkészasszonynak és a presbitereknek** a műsor utáni szeretetvendégség finomságait.

A tavalyi év sikerén felbuzdulva iskolánk újra jelentkezett a **HIPPO OLYMPIAD nemzetközi angol versenyre**, amely lehetőséget nyújt arra, hogy a diákok világszínvonalú környezetben mutassák meg tudásukat. **Zsiráy Áron 7.b** lehetőséget kapott arra, hogy Lido di Jesolóban részt vegyen egy selejtezőn május végén. *Felkészítő tanára Csiháné Pálkás Krisztina.* Ezúton szeretnénk köszönetet mondani Majosi Pálmának, a Berettyóújfalui Tankerület igazgató asszonyának, hogy idén is hozzájárult ahhoz, hogy tanulóink részt vehessenek a versenyen. *Kulcsárné Toroczka Dóra HIPPO Iskolai Koordinátor*

Az Arany-futás 1. és 2. helyezettjei április 4-én egy jó hangulatú bowlingozáson vehettek részt a debreceni Station szórakoztató központ pályáin. Ezt a különleges programot Sós Barnabás, az Ebesi Sportbarátok Egyesület atlétika szakosztályának vezetője ajánlotta fel a gyerekeknek. Köszönjük szépen!

Április 28-án rendeztük meg tankerületi szakmai napunkat. A Berettyóújfalui Tankerületből és azon kívülről is érkeztek érdeklődők. A hagyományosan az angol nyelv tanításához kapcsolódó programok színes palettáját sikerült vendégeinknek bemutatni, amelyen részt vett Felföldi Béla, az Oktatási Hivatal Debreceni Pedagógiai Oktatási Központ vezetője. A középfokú komplex angol próbanyelvvizsga írásbeli része 2025. március 8-án Nagy László, a Berettyóújfalui Tankerületi Központ szakmai vezetőjének megnyitójával kezdődött. A szóbeli próbavizsgák az azt követő héten zajlottak le. A nyelvvizsga verseny anyagi költségeit a Berettyóújfalui Tankerületi Központ vállalta. Köszönjük a segítséget!

Az idén 5 osztályunk, **4.a, 4.b, 5.a, 6.b, 8.b** pályázott a **tavaszi ottalvós Erzsébet osztálykirándulásra.** Így ők 3 feledhetetlen napot tölthettek el a csodás balatoni környezetben. Hajókiránduláson, közösségi programokon, valamint koncerten vettek részt. A 4.b-sek moziban, a 6.b osztályosok bogárshow-n, az ötödik és a nyolcadik osztályosok digitális kalandozáson voltak. A kirándulás utolsó estéjén fergeteges diszkóban tombolhatták ki magukat a TESÓK közreműködésével. *Kísérők: Illés Angéla, Kiss Mónika Beáta, Galgóczi Éva, Kulcsárné Toroczka Gabriella Dóra, Tóth Enikő, Nagy Anita, Kása Sándor, Makainé Rác Borbála, Arany Edina, Subáné Kiss Gyöngyi, Kissné Lantos Éva.*

Iskolánkban a ballagás 2025. június 21-én (szombat) 8:30 órától lesz megtarva. A ballagó diákok 8:00-tól búcsúznak az iskola tanulóitól. A tanévzáró ünnepség 2025. június 25-én (szerdán) 18 órától lesz. Minden kedves vendéget várunk sok szeretettel.

Rendőrségi hírek



Szolgálok és Védünk

Az elmúlt időszakban ismételt megnövekedtek az olyan bűncselekmények, melyeket telefonon, illetve az internet felhasználásával követnek el.

Nagyobb kárt okozó csalás büntetettének megalapozott gyanúja miatt indult nyomozás egy másik hasonló eset kapcsán. A sértettet egy ismeretlen személy telefonon bankbiztonsági ügyintézőnek kiadva magát hívta fel. Gyanús utalásokra hivatkozva milliós összeget utaltatott át egy megadott biztonságának mondott bankszámlára. Ebben az ügyben gyors felderítés eredményeképpen a kicsalt összeg teljes egészében lefoglalásra került.

Egy másik esetben e-mailen értesítették a sértettet, hogy a bankszámlájához kapcsolódóan frissítést kell végrehajtania. Ehhez mellékeltek egy linket, amely netbank felületre vezetett, ahol megadta a belépési adatait. Ezt követően azt észlelte, hogy több tételben milliós összegek kerültek elutalásra bankszámlájáról, amiket nem ő kezdeményezett.

A következőkben ismertetett esetben a sértett egy használt ruhásműket árusító oldalon kínált eladásra egy kabátot. A hirdetésre jelentkezett egy személy, aki futárszolgálattal kívánta a terméket megvásárolni, melyhez a feljelentőnek elküldött egy linket. A link a feljelentőt egy olyan ál internetes oldalra navigálta, amely egy futárszolgálat oldalának tűnt, ott a feljelentő megadta a bankkártyájának az adatait. Ezt követően az ismeretlen elkövető több millió forintot emelt le a sértett számlájáról.

Az áldozattá válás elkerülésének legjobb módja az, ha ismerjük a legjellemzőbb elkövetési módszereket és a gyanús jeleket felismerve nem dőlünk be a csalóknak.

- Ne adja meg bankkártya vagy online banki adatait és ne küldjön másolatot okmányairól! A banknak elég a név, születési hely és idő, esetleg lakcím. A beazonosításhoz nem kell sem a bankszámlaszám, sem pedig a bankkártyaszám megadása.

- Amennyiben rosszat sejtünk, kérdezzünk rá az „ügyintézőnél” egy korábbi tranzakcióra, hiszen ha tényleg a bank munkatársával beszélünk, akkor látnia kell az adatsorban és tudnia kell rá válaszolni!
- Ha gyanús a hívás, bontsa a vonalat és hívja a bankja hivatalos telefonszámát, érdeklődjön, hogy keresték-e őt.
- Ne töltsön le semmilyen programot a telefonos ügyintéző javaslatára!
- Az e-mail üzenetknél először bizonyosodjon meg róla, hogy valóban az-e a feladó, akinek állítja magát és ezelőtt semmiképp ne kattintson rá az abban elhelyezett linkre!

Kérjük a lakosságot, hogy segítsék a rendőrség munkáját. Amennyiben jogsértő cselekményt észlelnek, értesítsék a rendőrséget, illetve a település körzeti megbízottjait, vagy polgárőreit az alábbi telefonszámokon. A bejelentéseket a rendőrség bizalmasan – a bejelentő adatait zártan – kezeli:

Vass Lajos c. r. ftzls.	körzeti megbízott	06-30/382-6584
Kiss Zsolt r. ftörm.	körzeti megbízott	06-70/430-1353
Asztalos András c. r. ftörm.	mb. körzeti megbízott	06-30/382-6575
Linzenbold József r. ftörm.	mb. körzeti megbízott	06-30/382-6581
Szathmári Sándor r. örm.	körzeti megbízott	06-30/430-1354
Harkály Adrián r. örm.	körzeti megbízott	
Hajdúszoboszlói Rendőrkapitányság		06 52/558-510
Hajdúszoboszlói Rendőrkapitányság		06-70/492-0652
Ebesi Polgárőr Egyesület		06 30/621-6976

A körzeti megbízottak fogadóórát minden hónap első szerdáján 16:00 és 17:00 óra közötti időben a Körzeti Megbízotti Irodában az Ebes, Széchenyi tér 1. szám alatt tartanak.

Karácsony Béla r.zds. sajtószóvivő

EGÉSZSÉG ROVAT

Mit tegyünk gyomorrontás esetén?

Sajnos szinte mindenkivel megessett már, hogy valami gyanúsán különleges ízű falat elfogyasztása után napokig kénytelen volt többször látogatni az illemhelyet, mintsem szeretne volna. A hányinger és a hasmenés – amellet, hogy kellemetlen – nagyon ki is meríti a szervezet energia- és só raktárát. Ennek ellenére, az első két-három napban érdemes hagyni, hogy menjen, aminek mennie kell, és tisztuljon a szervezet, de figyeljünk oda a folyadékpótlásra!

Ebesi Zsálya Gyógyszertár



Lakossági hirdetés

Ingatlan értékesítés: adás-vétel. Földmérés, telekmegosztás. Napelem és hőszivattyús komplex rendszer felmérése, tervezés, kivitelezés. Energia tanúsítvány készítése. Lakáshitel, Fundamenta. Adorjanné Vali Ebes, Dózsa Gy. u. 8., tel.: 06-70-334-5407



„Kereslek, de nem vagy sehol, mégis itt vagy mindig valahol, Hiányod fájdalom, elviselni nehéz, örökké tart szívünkben.”

Kiss Gyula halálának 23. évfordulóján fájdalommal emlékezik:

Szerető családja



Dr. Dobos Péter belgyógyászati és diabetológiai magánrendelés

Egészség Önre szabva. Alaposság, személyre szabott ellátás, közvetlen és érthető kommunikáció Hajdúszoboszlón. Bővebb információ, időpontkérés weblapunkon keresztül online vagy telefonon lehetséges. Köszönjük, ha megfizetel bizalmával!

📍 Rendelő: Hajdúszoboszló, Mátyás király sétány 19. (Hotel Barátság Szálloda)

🕒 Rendelési idő: Péntek 10-18 óra

🌐 Weboldal: drdobospeter.hu

☎️ Telefonszám: +36209727990
Hétfőtől-péntekig 10-18 óra között.

Ebesi Hírlap

Ebes Községi Önkormányzat időszaki lapja – ISSN 2415-9964

Felelős kiadó: **Eignerné Bartusz Andrea** – Ebes Kulturális Közhazsnú Nonprofit Kft.

Megbízott felelős szerkesztő: Kovácsné Kovács Judit

E-mail: ebesihirlap@gmail.com

Szerkesztőség: **Ebes Kulturális Közhazsnú Nonprofit Kft.**

4211 Ebes, Ady E. u. 6-8. Tel.: 52/366-136 – 0620/251-6987.

E-mail: ebeskultkft@gmail.com

Médiapartnerünk: **Ebesi**

Tipográfia: **Abari Gusztáv**

Nyomda: **Center-Print Nyomda** E-mail: info@centerprint.hu

Az Ebesi Hírlap júniusi számának lapzártá

időpontja: 2025. június 19., csütörtök

CSAKA-BEST KFT.

VIDÉKI OTTHONFELÚJÍTÁSI PROGRAM

5000 Fő alatti településeken
Napelemes rendszerre is

KIK IGÉNYELHETIK?

- Nyugdíjellátásban részesülők
- 25 év alatti gyermeket nevelő szülők
- Saját tulajdonú ingatlanban élők

TERVEZÉSTŐL A
KIVITELEZÉSIGcsakabest@gmail.com
www.csakanap.hu50%
Állami
támogatás

+3630-660-2676

Akár 3 millió forint vissza
nem térítendő támogatásSzent Iván Éji
Vigadalom
JÚNIUS 13.

14:00

Kemencézés az Ebesi Hagyományőrzőkkel
Kemencében sült kenyérlángos kóstolás az Ebesi
Hagyományőrző Egyesület jóvoltából

15:00

Paraszti újrahasznosítás kiállítás megnyitó
A Damjanich János Múzeum és Benedek Csaba által
összeállított kiállítás megnyitója

16:00

Kézműves foglalkozás
Kézműves foglalkozás Bobosné Hajdú Anikóval

17:00

Vissza a középkorba!
A Zsongvölgyi Hagyományőrző Hádítorna Egyület
bemutatója és táncbáza

Néptánc bemutató

A Zichy Géza Alapfokú Művészeti Iskola ebesi
telephelyének növendékei

18:00

Népdalcsokrok

Népdalcsokrok az Ebesi Piros Rózsa Népdalkör
előadásában

18:30

Táncbáza a Bihari Bandával

A Bihari Banda bemutatója és táncbáza



19:00

Kertmozi

Műsoron: Állami Áruház!



20:30

Fröccsterasz/Olvasósarok/Pattogatott kukorica és vattacukor stand
Regisztrációs jeggyel kóstolási lehetőség: fröccs, kenyérlángos, pattogatott kukorica és vattacukor
Regisztráció 14:00 órától a helyszínen!
Helyszín: 4211 Ebes, Ady Endre utca 6-8. Széchenyi Ferenc Tájélmúzeum

Rendezvényeinken kép-illetve videófelvétel készíthető!

A résztvevők a programon való megjelenésükkel hozzájárulnak a kép-illetve videófelvétel készítéséhez és annak a szervező online felületen való megjelenéséhez, valamint kommunikációjához, marketingjéhez való felhasználásához időbeli korlátozás nélkül.

A programváltoztatás jogát fenntartjuk!

További információ: 20226-5390 vagy ebesmuzeum@gmail.com

Ebes Kulturális
KÖZHASZNÚ NONPROFIT KFT.